
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVI – N.° 223               30/11/2022       SEÇÃO I                          PÁG. 06 

 

 

 

 

 

              DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO INF/UFF N.º 30 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022. 
                

Altera a composição do Núcleo 
Docente Estruturante do Curso de 
Graduação em Licenciatura em 
Ciências Naturais - GCN - do 
Instituto do Noroeste Fluminense 
de Educação Superior.  

 
O DIRETOR DO INSTITUTO DO NOROESTE FLUMINENSE DE EDUCAÇÃO 

SUPERIOR, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,  
 

                      RESOLVE: 

 

I - Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em 
Licenciatura em Ciências Naturais do Instituto do Noroeste Fluminense de Educação 
Superior, composta pelos membros: 

 

RENATA BACELLAR MELLO – SIAPE 2479520 (Presidente) 
MARCELO NOCELLE DE ALMEIDA – SIAPE 1680273 (Suplente) 
ANDRÉ LUIZ GOMES DA SILVA - SIAPE 2362782 
JULIANA ALVES CARVALHO – SIAPE 1766856 
GLÁUCIA RIBEIRO GONZAGA – SIAPE 1854885 
LUANA DE ALMEIDA PEREIRA BALTAR, SIAPE 2700430  
IGOR DAVID DA COSTA - SIAPE 1849904 
VITOR MANOEL RODRIGUES DO NASCIMENTO – SIAPE 1810388 
WENDEL MATTOS POMPILHO - SIAPE 1948363 

 

II - Esta designação não corresponde à função gratificada; 

 

Esta DTS entra em vigor na data da sua publicação. 

 

SILVIO CEZAR DE SOUZA LIMA 
Diretor do Instituto do Noroeste Fluminense de Educação Superior 

Matrícula SIAPE: 2076619 
# # # # # #  


